

## **Vetoamus ulkomarkkinatapahtumien avaamisen puolesta**

### **Ulkomarkkinat tulisi saada auki viimeistään kesäkuun alusta**

Ulkomarkkinat tulisi saada auki viimeistään kesäkuun alusta rajoituksia purettaessa.

Ulkomarkkinoihin kohdistuvilla tiukoilla rajoituksilla ei ole mitään terveysturvallisuuteen pohjautuvia perusteita. On täysin kestäväntöntä laittaa kaikki yleisötapaukset samaan kategoriaan huomioimatta mitenkään tapahtumien luonnetta. Huippu on, että ravintoloiden ulkoterasseja ollaan aukaisemassa ilman asiakaspaikkarajoitteita samaan aikaan kun markkinat halutaan pitää suljettuina!

### **Ulkotiloissa tartuntariski on erittäin pieni**

Helsingin yliopiston uhkaaviin infektioauteihin erikoistunut apulaisprofessori Tarja Sironen on kerännyt kattavasti tietoa koronatartunnoista Suomessa ja maailmalla. Ilman suojautumistakin ulkona on 20 kertaa pienempi riski saada koronatartunta kuin sisällä, mutta kun lisäksi noudatetaan THL:n ja OKM:n ohjeita tapahtumien terveysturvallisuudesta niin sairastumisriski on erittäin pieni. Erityisesti maskin käyttö on tehokas tapa suojautua sitä pientäkin riskiä vastaan myös ulkotiloissa. Tämän tiedon voi tarvittaessa myös THL vahvistaa. Koko Suomessa ei ole tiedossa yhtäkään vakavaa altistumis tai sairastumisrypästä, joka olisi peräisin ulkotiloista tai esim. markkinoilta. Taustaksi voi katsoa myös 2020 elo-lokakuuta, jonka aikana markkinat olivat auki vastaavilla turvatoimilla, eikä niillä ollut käytännössä lainkaan altistumisia tai tartuntoja.

### **Markkinat ovat ulkoilmakauppakeskus**

Markkinoilla tyypillisesti ihmiset liikkuvat osastolta toiselle ostoksia tehden, eikä yhdessä paikassa vietetä pitkää aikaa. Markkinatapahtumissa (ulkoilmakauppakeskus) ei voi olla merkittäviä asiakaspaikkoja tai laskea keinotekoisesti kävijämääriä eri lohkoissa tai osastoissa. Markkinoiden luonne on huomioitava myös tulevissa ohjeissa/määräyksissä. Markkinoillakin tuki tulee noudattaa huolellisesti yleisiä käytössä olevia terveysturvallisuusohjeita, mutta tervettä järkeä noudattaen.

**Vetoammekin nyt voimakkaasti maamme hallitukseen ja kaikkiin päättäjiin, jotta myös ulkomarkkinat ja kaupalliset myyntitapahtumat huomioitaisiin oikeudenmukaisesti tehdessänne päätöksiä rajoitusten purkamisesta. Nyt koko suomalainen markkinaelinkeino on kärsinyt kohtuuttomasti siihen pitkälti aiheuttomasti kohdistetuista toiminnan rajoituksista.**

Ari Kallas  
toiminnanjohtaja  
Tori- ja markkinakaupan keskusjärjestö  
puh. 020 7498711  
ari.kallas@markkina.net  
www.markkina.net